

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la que se publica relación de aspirantes admitidos al concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de «Petrología de rocas endógenas» de la Facultad de Ciencias de la citada Universidad.

Expirado el plazo de convocatoria determinado en la Orden ministerial de 21 de noviembre de 1967 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre) para la admisión de solicitantes al concurso-oposición para proveer la plaza de Profesor adjunto de la Facultad de Ciencias de esta Universidad, adscrita a «Petrología de Rocas endógenas»,

Este Rectorado ha acordado se publique la relación de los aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición de referencia:

Don Vicente Araña Saavedra.

No se publica lista de concursantes excluidos por ser el señor anteriormente reseñado el único aspirante a dicho concurso-oposición.

Madrid, 31 de enero de 1968.—Por el Secretario general, José Lozano.—V.º B.º, el Vicerrector, E. Costa Novella.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

ORDEN de 17 de febrero de 1968 por la que se declara desierto el concurso para la provisión de la plaza de Agregado Industrial en la Embajada de España en Washington.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 16 de mayo de 1967, se convocó concurso de méritos para la provisión de la plaza de Agregado Industrial en la Embajada de España en Washington, al que podían concurrir los funcionarios pertenecientes a cualquiera de los Cuerpos de Ingenieros Industriales, de Minas o Navales al servicio del Departamento, que se encontraran en situación activa.

Vistas las circunstancias que con la convocatoria citada se relacionan y el escaso número de solicitudes formuladas,

Este Ministerio, en uso de la facultad discrecional que le concede la mencionada Orden, ha resuelto declarar desierto el concurso de méritos convocado para cubrir la plaza de Agregado Industrial en la Embajada de España en Washington.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 17 de febrero de 1968.—P. D., el Subsecretario, Angel de las Cuevas.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION de la Dirección General de Ganadería por la que se rectifican errores padecidos en el programa de oposiciones a ingreso en el Cuerpo Nacional Veterinario, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 13 de febrero del año en curso.

Habiéndose observado diferentes errores en el programa de oposiciones a ingreso en el Cuerpo Nacional Veterinario, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 13 de febrero actual, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 2160, segunda columna, tema 8 del cuestionario número 1 para el segundo ejercicio (escrito), donde dice: «Producción española de cereales pienso y harinas de semillas oleaginosas de pescado...», debe decir: «Producción española de cereales pienso y harinas de semillas oleaginosas y de pescado...».

Página 2160, segunda columna, tema 1 del cuestionario número 2, donde dice: «Virus, morfología, bioquímica, biología y estructura antihigiénica. Cultivo», debe decir: «Virus.—Morfología, bioquímica, biología y estructura antigénica.—Cultivo».

Página 2160, segunda columna, tema 17 del cuestionario número 2, donde dice: «El frío y los productos pecuarios. Situación en España. Red nacional de frío. Problemas del frío en las canales ovinas», debe decir: «El frío y los productos pecuarios. Situación en España.—Red Nacional del Frío.—Problemas del frío en las canales ovinas».

Página 2161, columna primera, tema 5 del mismo cuestionario número 1, tercer ejercicio (oral). Grupo general, donde dice: «Antígenos y anticuerpos. Bioquímica. Otras defensas orgánicas»,

debe decir: «Antígenos y anticuerpos.—Bioquímica.—Otras defensas orgánicas».

Página 2161, columna primera, tema 5 del mismo cuestionario, donde dice: «Aspectos ecológicos del parasitismo. Mecanismo de adaptación parasitohospedador. Influencias ambientales sobre la comunidad parasitohospedador», debe decir: «Aspectos ecológicos del parasitismo.—Mecanismo de adaptación parasitohospedador.—Influencias ambientales sobre la comunidad parasitohospedador».

Página 2161, columna primera, tema 27 del mismo ejercicio y cuestionario, donde dice: «Enfermedades por nematelmintos parásitos del cuajar e intestinos de los rumiantes y su tratamiento», debe decir: «Enfermedades por nematelmintos parásitos del cuajar e intestinos de los rumiantes y su tratamiento».

Página 2161, columna segunda, tema 11 del cuestionario número 2, donde dice: «Vitaminas, función. Necesidades. Estabilización», debe decir: «Vitaminas. Función. Necesidades. Estabilización».

Página 2161, columna segunda, tema 3 del cuestionario número 3, donde dice: «Organización del mercado de ganado y productos pecuarios. Relaciones entre producción y comercialización. Organización de la exportación», debe decir: «Organización del mercado de ganado y productos pecuarios. Relaciones entre producción y comercialización. Organización de la exportación».

Página 2162, columna primera, tema 20 del mismo cuestionario, donde dice: «Ordenación actual del comercio exterior de España. Regímenes de comercio de importaciones y exportaciones. Sistemas de licencias. Contingentaciones», debe decir: «Ordenación actual del comercio exterior de España.—Regímenes de comercio de importaciones y exportaciones.—Sistemas de licencias.—Contingentaciones».

Página 2162, columna primera, tema 21 del mismo cuestionario, donde dice: «El despacho de aduanas en los trámites terrestre, marítimo y aéreo. Papel de los Inspectores Veterinarios de las aduanas», debe decir: «El despacho de aduanas en los trámites terrestre, marítimo y aéreo.—Papel de los Inspectores Veterinarios de las Aduanas».

Página 2162, columna primera, tema 7 del cuestionario número 4 del tercer ejercicio (oral). Grupo general, donde dice: «Despojos comestibles. Importancia conómica, diferenciación, factores de calidad e inspección sanitaria. Aprovechamiento de glándulas endocrinas en opoterapia», debe decir: «Despojos comestibles.—Importancia económica, diferenciación, factores de calidad e inspección sanitaria.—Aprovechamiento de glándulas endocrinas en opoterapia».

Página 2162, columna segunda, tema 31 del mismo cuestionario, donde dice: «Conservación de alimentos de origen animal por el frío y el calor. Salazón y ahumado.—Efecto sobre la calidad comercial bromatológica y sanitaria», debe decir: «Conservación de alimentos de origen animal por el frío y el calor. Salazón y ahumado.—Efecto sobre la calidad comercial, bromatológica y sanitaria».

Página 2162, columna segunda, tema 6 del cuestionario para el Grupo de Epizootología y Patología Animal (oral), donde dice: «Naturaleza estructura y bioquímica de los antígenos anticuerpos. Interferona», debe decir: «Naturaleza estructural y bioquímica de los antígenos y anticuerpos.—Interferona».

Página 2162, columna segunda, tema 25 del mismo cuestionario, donde dice: «Enterotésiminas ovinas», debe decir: «Enterotóxemias ovinas».

Página 2162, columna segunda, tema 32 del mismo cuestionario, donde dice: «Cuadro citohistológico de las anemias y leucemias», debe decir: «Cuadro citohistológico de las anemias y leucemias».

Página 2162, columna segunda, tema 45 de igual cuestionario, donde dice: «Complejo deucósico y enfermedad de Marek», debe decir: «Complejo leucósico y enfermedad de Marek».

Página 2163, columna primera, tema 17 del cuestionario para el Grupo de Zootecnia y Reproducción Animal (oral), donde dice: «Microorganismos nitrificantes en nutrición animal. Urea biuret y amoniatación en nutrición animal», debe decir: «Microorganismos nitrificantes en nutrición animal.—Urea, biuret y amoniatación en nutrición animal».

Página 2163, columna primera, tema 20 del mismo cuestionario, donde dice: «Valoración de vitaminas por espectrofotometría, fluorometría y técnicas microbiológicas», debe decir: «Valoración de vitaminas por espectrofotometría, fluorometría y técnicas microbiológicas».

Página 2163, columna primera, tema 24 del mismo cuestionario, donde dice: «El cobre como estimulante del crecimiento. Función del cinc, selenio, molibdeno y boro en los animales domésticos», debe decir: «El cobre como estimulante del crecimiento.—Función del cinc, selenio, molibdeno y boro en los animales domésticos».

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 15 de febrero de 1968.—El Director general, R. Díaz Montilla.

Sr. Secretario general de esta Dirección General.